
Powiat Żywiecki w latach 2014-2016

Szanowni Państwo,
Zarząd Powiatu postanowił przygotować i udostępnić wszystkim zainteresowanym 
sprawozdanie z dwuletniej działalności Rady Powiatu bieżącej kadencji. 

Co udało się zrealizować w ciągu tych 24 miesięcy? Jakie inwestycje powstały? O tym 
wszystkim dowiedzą się Państwo z niniejszego sprawozdania. Oczywiście nie wszystko 
udało się przedstawić w wydaniu papierowym, dlatego zachęcam do bieżącego odwie-
dzania strony internetowej Starostwa Powiatowego w Żywcu.

Starosta Żywiecki
Andrzej Kalata

Rada Powiatu Żywieckiego, kadencja 2014-2018

rząd górny (od lewej strony): Jacek Seweryn, Andrzej Zieliński, Robert Kolanko, Tomasz Tomczyk, Adam Iwanek, Grzegorz Góra, Marian Knapek, 
Józef Worek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Zbigniew Gąsiorek – Członek Zarządu Powiatu, Bogusław Jarco;
rząd środkowy (od lewej strony): Jacek Jarco, Jan Witkowski – Członek Zarządu Powiatu, Jadwiga Klimonda, Stanisław Kucharczyk – Wicestarosta, 
Andrzej Kalata – Starosta, Wiesław Sypta – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Tadeusz Pal, Adrian Midor, Maciej Pokusa;
rząd dolny (od lewej strony): Józef Stopka – Członek Zarządu Powiatu, Monika Harężlak, Jadwiga Jakubiec, Anna Satława, Roman Rokita – 
Przewodniczący Rady Powiatu, Bogumiła Lach, Anna Wasilewska, Władysław Skrzyp

Zarząd Powiatu Żywieckiego, 
kadencja 2014-2018

od lewej strony:
Stanisław Kucharczyk – 

Wicestarosta, 
Jan Witkowski, 

Zbigniew Gąsiorek, 
Józef Stopka 

Starostwo Powiatowe 
w Żywcu
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Służba zdrowia naszym priorytetem

Budowa szpitala

Inwestycja budowy szpitala powiatowego 
jest pierwszym w kraju tak dużym przed-
sięwzięciem w sektorze zdrowia, realizo-
wanym w formule zintegrowanego Part-
nerstwa Publiczno-Prywatnego (PPP). 
Przewiduje się, iż wiele innych regionów 
w Polsce oraz samorządów w środkowej 
Europie będzie mogło wzorować się na 
zastosowanej w Żywcu formule.

Nowoczesny sprzęt 
diagnostyczny

Dzięki naszym staraniom w lipcu 
2016 r. uruchomione zostało wysokiej 
klasy Centrum Diagnostyczne, które 
mieści się przy Szpitalu Powiatowym 
w Żywcu. Z pomocą firmy Helimed 
centrum wyposażono w najnowocze-
śniejszy sprzęt: aparat służący do to-
mografii komputerowej, cyfrowy RTG 

i jeden z najnowszych typów aparatu 
ultrasonograficznego (USG). W listo-
padzie inwestycję uzupełniono o naj-
nowocześniejszą w powiecie pracow-
nię rezonansu magnetycznego. Nowe 
rozwiązania mają skrócić czas ocze-
kiwania na wyniki badań, a  przede 
wszystkim podnieść znacząco jakość 
diagnozowania. Dzięki specjalnej sie-
ci internetowej wyniki diagnostyczne 
w kilka sekund trafią do komputera 
lekarza. W dużym stopniu ułatwi to 
pracę lekarzy.

służba
zdrowia
naszym
priorytetem

Jednym z największych sukcesów dwóch lat kadencji 
Rady Powiatu jest rozpoczęcie budowy nowego szpitala 

powiatowego, który zapewni kompleksową opiekę zdrowotną 
w regionie. Szpital ma przyjąć pierwszych pacjentów już 

na wiosnę 2018 r. Jednocześnie Starostwo Powiatowe dba 
o bieżące potrzeby chorych. W ciągu ostatnich dwóch lat 

w szpitalu przy ul. Sienkiewicza powstało nowocześnie 
wyposażone centrum diagnostyczne, zrewitalizowano 

przyszpitalną poradnię ginekologiczno-położniczą, 
a w Łękawicy otwarto nowe miejsce 
stacjonowania Zespołu Ratownictwa 

Medycznego.

Widok budowanego Szpitala Powiatowego w Żywcu (stan budowy na grudzień 2016 r.)

Wizualizacja nowego szpitala powiatowego w Żywcu przy ul. Pola Lisickich

Wizualizacja rezonansu 
magnetycznego HELIMED
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Rewitalizacja poradni 
ginekologiczno-położniczej 
w Szpitalu Powiatowym

Od października 2016 r. przyszpitalna 
poradnia ginekologiczno-położnicza przy 
ul. Sienkiewicza 52 działa w nowocze-
snych warunkach. Wyposażono ją w no-
woczesny sprzęt specjalistyczny, w tym 
wysokiej jakości USG 4D oraz aparat 
KTG. Pomieszczenia poradni zostały 
gruntownie wyremontowane. 

Nowa karetka w Łękawicy

We wrześniu 2016 r. w Łękawicy przy 
ul.  Wspólnej uruchomiono miejsce 
stacjonowania Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Działania w sprawie do-
datkowego ZRM zintensyfikowano na 

prośbę Starosty Żywieckiego Andrzeja 
Kalaty. Zespół obsługuje cały obszar 
operacyjny powiatu żywieckiego, ze 
szczególnym uwzględnieniem gmin: Łę-
kawica, Gilowice, Ślemień, Czernichów 
oraz części gminy Świnna. Powiat Ży-
wiecki dysponuje więc na ten moment 
sześcioma Zespołami Ratownictwa Me-
dycznego, które działają w systemie 
gotowości 24 godziny na dobę, a ich 
równomierna lokalizacja we wszystkich 
częściach regionu pozwala na szybszy 
dojazd do miejsca zdarzenia.

Promocja zdrowia

Starostwo Powiatowe w Żywcu poprzez 
Zespół ds. Ochrony Zdrowia przepro-
wadza na bieżąco szereg działań profi-
laktycznych i edukacyjnych w zakresie 
promocji zdrowia. Są to między innymi 

akcje informujące o  bezpłatnych ba-
daniach lub wykłady z udziałem spe-
cjalistów radioterapeutów-onkologów 
w zakresie problematyki chorób nowo-
tworowych.

Inna formą działań edukacyjnych jest 
odbywająca się corocznie Regionalna 
Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu Psychicz-
nym, którą w ramach zawartego poro-
zumienia o współpracy współorganizują 
powiaty Bielski, Cieszyński, Żywiecki, 
Miasto Bielsko-Biała oraz Akademia 
Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-
-Białej. Głównym celem wydarzenia jest 
poszerzenie wiedzy oraz wzrost świado-
mości w zakresie zdrowia psychicznego 
młodzieży, sprzyjający kształtowaniu 
nawyków prozdrowotnych, lepszemu ro-
zumieniu natury zaburzeń i zwalczaniu 
stereotypów.

Corocznie podczas Tygodnia Kultury 
Beskidzkiej na żywieckim rynku i nie 
tylko wykonywane są bezpłatne bada-
nia laboratoryjne, tj. oznaczanie pozio-
mu cukru, cholesterolu we krwi i pomiar 
ciśnienia tętniczego, oraz rozdawnic-
two ulotek o  tematyce zdrowotnej. 
W 2016  r. oprócz badań laboratoryj-
nych można było skorzystać z konsul-
tacji dietetycznych, które obejmowały 
analizę składu ciała – określenie masy 
ciała, wskaźnika BMI, tkanki tłuszczo-
wej, masy mięśniowej, nawodnienia 
organizmu, wieku metabolicznego oraz 
zapotrzebowania energetycznego.

Materiały dotyczące zasad 
zdrowego żywienia oraz 
walki z otyłością, tj. co jeść, 
jak ćwiczyć, dzienniczek 
samokontroli, informacje 
o aplikacji mobilnej Asystent 
Zdrowego Żywienia i inne, często 
przekazywane są przez różnego 
rodzaju poradnie czy instytuty, jak 
np. Instytut Żywności i Żywienia 
im. prof. dr. hab. A. Szczygła 
z Warszawy.

Poradnia ginekologiczna na terenie Szpitala Powiatowego w Żywcu, ul. Sienkiewicza 52 

Uruchomienie miejsca stacjonowania Zespołu Ratownictwa Medycznego w Łękawicy, 2016 r.

Punkt Promocji Zdrowia 
na żywieckim rynku w 2016 r.
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Inwestycje drogowe

inwestycje 
drogowe

Na utrzymanie i modernizację dróg w latach 2015–2016 Powiat Żywiecki wydał blisko 18 milionów złotych. 
Dzięki tym środkom wybudowano bądź wyremontowano kilometry nawierzchni drogowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Środki przeznaczono również na remonty i odbudowę obiektów mostowych oraz na zabezpieczanie 
osuwisk. W efekcie wykonanych prac nie tylko znacznie poprawił się komfort jazdy, ale przede wszystkim wzrosło 

bezpieczeństwo na drogach Powiatu Żywieckiego. Zadania realizowaliśmy z myślą o mieszkańcach oraz turystach 
odwiedzających nasz region. Poniżej prezentujemy przykładowe zdjęcia wybranych inwestycji. 

Miasto Żywiec Gmina Czernichów

Miasto Żywiec: przejście dla pieszych 
ul. Klonowa

Miasto Żywiec: remont chodnika, 
ul. Komornieckiego

Gmina Czernichów: bariery energochłonne 
na Straconce w Międzybrodziu Bialskim

Gmina Czernichów: remont drogi 
w Międzybrodziu Bialskim – Straconka

Gmina Czernichów: remont nawierzchni  
w Tresnej

Miasto Żywiec: remont drogi na ul. M. Curie-Skłodowskiej
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Gmina Jeleśnia

Gmina Koszarawa Gmina Lipowa

Gmina Łodygowice

Gmina Łękawica

Gmina Gilowice

Gmina Gilowice: oznakowanie poziome dróg Gmina Gilowice: zabezpieczenie koryta 
potoku przy moście w Rychwałdzie

Gmina Jeleśnia: remont drogi w Mutnem Gmina Jeleśnia: remont drogi i parkingu 
w Sopotni Małej 

Gmina Jeleśnia: remont obiektu mostowego 
w Pewli Wielkiej

Gmina Łodygowice: remont obiektu 
mostowego w Biernej

Gmina Koszarawa: remont drogi 
w Koszarawie

Gmina Gilowice: remont obiektu mostowego 
w Gilowicach

Gmina Lipowa: przejście dla pieszych 
w okolicach Urzędu Gminy

Gmina Lipowa: remont drogi powiatowej 
pomiędzy kościołem a szkołą w Lipowej

Gmina Lipowa: remont drogi w LipowejGmina Łękawica: oznakowanie poziome dróg Gmina Łękawica: remont gzymsu na moście 
w Łękawicy

Gmina Łodygowice: remont przepustu 
na ul. Kasztanowej

Gmina Łodygowice: remont drogi 
w okolicy GOK-u
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Gmina Milówka: zabezpieczenie koryta 
potoku w Prusowie

Gmina Radziechowy-Wieprz: budowa 
obiektu mostowego w Juszczynie

Gmina Radziechowy-Wieprz: remont obiektu mostowego w Bystrej

Gmina Radziechowy-Wieprz: remont drogi na Wajdówkę

Gmina Radziechowy-Wieprz

Gmina Rajcza: remont drogi Sól-Nieledwia

Gmina Rajcza

Gmina Rajcza: wykonanie muru oporowego 
w Rycerce Górnej

Gmina Rajcza: zabezpieczenie osuwiska

Gmina Milówka

Gmina Milówka: remont drogi powiatowej Milówka–Rajcza Gmina Milówka: remont obiektu mostowego 
w Kamesznicy – okolice szkoły
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Gmina Świnna

Gmina Ujsoły Gmina Węgierska Górka

Gmina Ślemień

Gmina Ślemień: poszerzenie drogi 
na Jasnej Górce

Gmina Ślemień: udrożnienie odwodnienia 
w Koconiu

Gmina Ujsoły: remont chodnika

Gmina Węgierska Górka: budowa chodnika w Cięcinie

Gmina Węgierska Górka: remont 
przyczółków mostu w Żabnicy

Gmina Węgierska Górka: wykonanie muru 
oporowego w Żabnicy

Gmina Ujsoły: remont drogi w Złatnej

Gmina Ujsoły: remont przyczółków mostu - 
okolice skrzyżowania na Soblówkę

Gmina Świnna: utwardzenie drogi 
w Przyłękowie

Gmina Świnna: zabezpieczenie koryta 
potoku przy Urzędzie Gminy w Świnnej
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Sport naszą pasją

Półmaraton dookoła Jeziora 
Żywieckiego „O Puchar 
Starosty Żywieckiego”

Jedna z największych cyklicznych im-
prez biegowych na południu Polski, 
odbywa się od 1999 r. Mimo iż trasa 
biegu jest wymagająca, to liczba uczest-
ników, zarówno z terenu całej Polski 
jak i  z  zagranicy, rośnie z  roku na 
rok. Wspaniała atmosfera i doskonała 
organizacja stawia ten bieg w czołówce 
półmaratonów w naszym kraju.

sport
naszą
pasją

W roku 2015 półmaraton 
przebiegło 1850 osób, 
w roku 2016 – 2244 biegaczy.

Nagrodzeni w 2016 r.: m.in. 
Sebastian Kawa – wielokrotny 
mistrz świata w sportach 
lotniczych; 
Magdalena Gwizdoń – 
3. miejsce w Mistrzostwach Świata 
Seniorów w biathlonie

Górskie krajobrazy Żywiecczyzny, czyste powietrze, rozległe lasy i łąki – 
to idealne warunki do uprawiania sportu na świeżym powietrzu. Imprezy 

organizowane przez Starostwo Powiatowe szczycą się międzynarodowym 
uznaniem, z roku na rok przyciągając coraz więcej uczestników. 

Przyznawana rokrocznie Nagroda Starosty Żywieckiego wspiera 
najlepszych sportowców z regionu.

Nagroda Starosty 
Żywieckiego za Wybitne 
Osiągnięcia w Sporcie

Każdego roku około 70 sportowców oraz 
trenerów zostaje nagrodzonych przez Sta-
rostę Żywieckiego. Laureaci otrzymują 

nagrody finansowe za miejsca medalowe 
we współzawodnictwie sportowym od 
Igrzysk Olimpijskich po Mistrzostwa Polski.

Start półmaratonu w 2015 r.

Na trasie półmaratonu w 2016 r. Wręczenie nagrody w 2015 r.
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kultura
i turystyka

Ocalić od zapomnienia

„Ocalić od zapomnienia – ochrona nie-
materialnego dziedzictwa kulturowego 
pogranicza polsko-czeskiego” to tytuł 
projektu współfinansowanego przez 
Unię Europejską oraz z budżetu pań-
stwa RP za pośrednictwem Euroregio-
nu Beskidy. Ma on na celu zacieśnienie 
współpracy pomiędzy mieszkańcami te-
renów przygranicznych Polski i Czech, 
poszerzenie wiedzy o kulturze i historii 
regionu oraz pomoc w ocaleniu bogatej 
rodzimej tradycji. W ramach projektu or-
ganizowane są różnego typu warsztaty, 
konferencja oraz „Beskidzki Karnawał”. 
Podsumowaniem projektu jest film oraz 
wydawnictwo albumowe.

Obchody 1050. rocznicy 
Chrztu Polski

21 maja 2016 r. władze samorządowe po-
wiatu żywieckiego, z inicjatywy radnej Ja-
dwigi Klimondy, zorganizowały uroczyste 
obchody 1050. rocznicy Chrztu Polski.

Rozpoczęły się one mszą świętą w kon-
katedrze w Żywcu, a dalsze uroczystości 
odbyły się w żywieckim parku. 

W 2016 r. Nagrodę Starosty 
Żywieckiego w Dziedzinie Kultury 
otrzymali: twórcy ludowi Wiesława 
i Marian Łoboz z Jeleśni; działacz 
i animator kultury Jan Ślęzak 
z Rajczy, Zespół Pieśni i Tańca 
„Wierchy” z Milówki.

Priorytetami działalności Wydziału Turystyki, 
Kultury, Sportu i Promocji w Starostwie są 
wspieranie lokalnej twórczości, rozwijanie 
i podtrzymywanie świadomości patriotycznej, 
wzmacnianie więzi łączących lokalną społeczność 
oraz promocja turystyki w regionie.

Powiatowy Przegląd 
Orkiestr Dętych

Co roku orkiestry dęte z terenu powia-
tu prezentują swój dorobek artystycz-
ny podczas Powiatowego Przeglądu 
Orkiestr Dętych. Imprezę rozpoczyna 
przemarsz orkiestr ulicami Żywca, na-
stępnie, na rynku, orkiestry wykonują 
wspólnie utwory oraz prezentują wła-
sny program.

Zloty turystyczno-ekologiczne 
„Czyste Góry”

Starostwo Powiatowe w Żywcu organi-
zuje dla młodzieży wiosenne i jesienne 
zloty turystyczno-ekologiczne, podczas 
których uczestnicy wędrują po Beski-
dach, porządkując szlaki turystyczne. 
Wydarzenia te mają na celu krzewienie 
świadomości ekologicznej, promowanie 
walorów turystycznych i przyrodniczych 
Beskidów, propagowanie turystyki kwa-
lifikowanej, a także rozwijanie sprawno-
ści fizycznej młodzieży.

Dożynki 

11 września 2016 r. w amfiteatrze „Pod 
Grojcem” w Żywcu odbyły się organi-
zowane przez Starostwo dożynki die-
cezjalno-powiatowo-gminne. Impreza 

połączona była ze Świętem Miodu oraz 
Powiatowym Przeglądem Potraw Re-
gionalnych.

Zasłużony dla Powiatu 
Żywieckiego

Tytuł przyznawany jest jako zaszczytne 
wyróżnienie za zasługi dla rozwoju Po-
wiatu Żywieckiego, szczególnie w dzie-
dzinie gospodarczej, naukowej, społecz-
nej, kulturalnej i sportowej. Nadawany 
jest od 2008 r. w dwóch kategoriach 
– osoby fizyczne oraz organizacje po-
zarządowe i instytucje.

Nagroda Starosty 
Żywieckiego w Dziedzinie 
Kultury

Przyznawana jest co dwa lata za szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, a także upowszechnia-
nia i ochrony dziedzictwa kulturowego 
regionu. 

Zasłużeni dla Powiatu 
Żywieckiego to m.in.:
•  2015 r.: Stanisław Porwisz, 

Zespół Szkół Agrotechnicznych 
i Ogólnokształcących w Żywcu

•  2016 r.: Biskup Senior Tadeusz 
Rakoczy, Golec uOrkiestra

11 listopada 2016 r. przy 
Starostwie Powiatowym w Żywcu 
odsłonięto popiersie Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Pomnik 
powstał m.in. dzięki inicjatywie 
Starosty Żywieckiego A. Kalaty.

Prezentacja orkiestr dętych w 2016 r.

Wręczenie nagrody w 2016 r.

„Czyste Góry 2016” – 
kampania ekologiczna w Zarzeczu
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Dbamy o bezpieczeństwo

100-lecie OSP w Ślemieniu 110-lecie OSP w Radziechowach

Dofinansowanie dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej

ROK 2015
• Z okazji 100-lecia OSP Ślemień prze-

kazano maszty oświetleniowe
• Z okazji 110-lecia OSP Cięcina 

przekazano sprzęt sygnalizacyjny 
i oświetleniowy

• Z okazji 110-lecia OSP Radziechowy 
przekazano piłę spalinową

ROK 2016
• Z okazji 120-lecia OSP Łodygowice 

przekazano elementy osobistego wy-
posażenia bojowego

• Z okazji 60-lecia OSP Przybędza 
przekazano elementy osobistego wy-
posażenia bojowego

• Z okazji 110-lecia OSP Cisiec prze-
kazano deskę ortopedyczną

Dofinansowanie 
dla Komendy Powiatowej 
Policji w Żywcu – 2015 r.

• 41 752 zł na zakup samochodu opera-
cyjnego Skoda Yeti Active 1,4

dbamy
o bezpieczeństwo

Dofinansowanie dla 
Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej – 
2015 r.

• 40 000 zł na zakup samochodu ra-
towniczo-gaśniczego typu ciężkiego 

• 110 000 zł na zakup samochodu bo-
jowego Toyota XI Lux 

Wspieramy realizację zadań 
PTTK, WOPR i GOPR

Bezpieczeństwo w Powiecie Żywieckim 
zależy m.in. od działania organizacji 
pożytku publicznego, dlatego w 2015 
i 2016 r. w miarę możliwości wspiera-
liśmy finansowo następujące jednostki:
• PTTK Oddział Babiogórski w Żywcu 

– przekazano dotację na utrzymanie 
szlaków turystycznych zimowych i let-
nich na terenie Beskidu Żywieckiego, 

• Grupa Beskidzkiego Górskiego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego – 
przekazano dotację na zapewnienie 
bezpieczeństwa osób przebywających 
w górach i na wodzie, 

• Beskidzkie Wodne Ochotnicze Pogo-
towie Ratunkowe – przekazano dotację 
na zapewnienie bezpieczeństwa osób 
przebywających na obszarach wodnych 
i uprawiających sporty wodne.

Beskidzka Amatorska 
Sieć Ratunkowa

W listopadzie 2016 r. dzięki inicjatywie 
środowiska krótkofalowców i lokalnych 
samorządów powiatów żywieckiego, 
cieszyńskiego, bielskiego i pszczyńskie-
go uruchomiono Beskidzką Amatorską 
Sieć Ratunkową. Celem zawartego po-
rozumienia jest współpraca przy podej-
mowaniu działań wspomagających, czyli 
przekazywanie informacji w sytuacjach 
klęsk żywiołowych, kryzysowych i in-
nych zdarzeniach zagrażających bez-
pieczeństwu powszechnemu. BASR 
będzie tworzyć grupa krótkofalowców 
posiadająca własne środki łączności 
oraz pozwolenia w służbie radioama-
torskiej, po uprzednim przeszkoleniu 
oraz zabudowie specjalistycznej stacji 
przekaźnikowej.

Współpraca Transgraniczna

Wykorzystując szanse z programów 
 INTERREG PL-SK, PL-CZ, podejmuje-
my szeroką współpracę transgraniczną 
w  zakresie oświaty, bezpieczeństwa, 
dróg, monitoringu zagrożeń i współdzia-
łania OSP. Łącznie na ten cel angażu-
jemy środki w wysokości ok. 40 mln zł.

Zadania z zakresu zapewnienia porządku publicznego realizowane są poprzez ścisłą współpracę z powiatowymi 
służbami i jednostkami straży pożarnej oraz policji. W obecnej kadencji podejmowane były działania mające 

na celu wzrost bezpieczeństwa publicznego. Poprzez zagwarantowanie odpowiednich warunków pracy i zakup 
sprzętu specjalistycznego władze Powiatu starają się stworzyć optymalne warunki pracy wszystkim służbom 

odpowiadającym za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. 

120-lecie OSP w Łodygowicach
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Do zadań o najistotniejszym znaczeniu, jakie postawił sobie Zarząd obecnej kadencji, zaliczono konieczne 
zmiany w zarządzaniu oświatą powiatową, na którą składają się wszystkie szkoły ponadgimnazjalne oraz 
Samorządowa Szkoła Muzyczna II stopnia, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, poradnie psychologiczno-
-pedagogiczne i szkolne schroniska młodzieżowe.

Ze względu na drastyczny spadek liczby 
uczniów, wynikający z niżu demograficz-
nego, w latach 2008--2016 w szkołach 
ponadgimnazjalnych jest obecnie o 1800 
uczniów mniej niż jeszcze 10 lat temu. 
Zarząd Powiatu zmuszony był w tej sy-
tuacji do przeprowadzenia racjonalizacji 
struktury zarządzania i zatrudnienia we 
wszystkich placówkach oświatowych, 
likwidując m.in. stanowisko etatowego 
członka zarządu. W roku 2015 zlikwido-
wano Powiatowy Zarząd Oświaty, rów-
nocześnie wzmacniając rolę dyrektorów 
szkół i placówek, którzy obecnie cało-
ściowo odpowiadają za wszystkie sfery 
działania swoich jednostek, łącznie z ob-
sługą księgowo-finansową.

Z perspektywy zakończonego półmet-
ka kadencji można stwierdzić, że dzięki 
dużej zapobiegliwości dyrektorów szkół 
i placówek oraz racjonalnej polityce Za-
rządu Powiatu udało się zminimalizować 
dopłaty do subwencji oświatowej z pla-
nowej kwoty ok. 5,7 mln zł do poziomu ok. 
1,5 mln zł przy ciągle spadającej liczbie 
uczniów. Niestety, z powodu niżu de-
mograficznego szkolnictwo na poziomie 
średnim będzie odczuwać spadek liczby 
młodzieży aż do roku 2023. 

Warsztaty terapii zajęciowej

Zarząd Powiatu postanowił rozbudować 
system oferty kształcenia specjalnego. Dla 
osób, które zakończyły edukację, utworzo-
no wspólnie z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Warsztat Terapii Zajęciowej przy Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Żywcu. Celem warsztatów jest rehabi-
litacja społeczna, zawodowa i medyczna 
osób z orzeczoną niepełnosprawnością 

ruchową, intelektualną lub inną, albo 
z zaburzeniami psychicznymi. Przyjmo-
wani będą w pierwszej kolejności absol-
wenci ośrodka. Planuje się prowadzenie 
zajęć z zakresu gospodarstwa domowego, 
zajęcia artystyczno-plastyczne, teatral-
ne z elementami komunikacji społecznej, 
komputerowe oraz krawieckie i z cerami-
ki. Całkowity koszt projektu wynosi 311 
172,99 zł, w  tym 227 303 zł kosztuje 

adaptacja pomieszczeń, a 83 870 zł – 
wyposażenie. Środki te pochodzą z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz ze Starostwa 
Powiatowego w Żywcu.

Dzięki zaangażowaniu dyrekcji i na-
uczycieli SOSW w Żywcu utworzono 
także możliwość wsparcia dla dzie-
ci do trzeciego roku życia, w ramach 
tzw. wczesnego wspomagania rozwoju.

Wsparcie finansowe

W latach 2014–16 Starostwo w Żywcu 
przyznało 600 000 zł na bezpośrednie 

wsparcie finansowe dla 
uczniów szkół powiatowych. 
W  ramach stypendium 
na wyrównywanie szans 
edukacyjnych zdolnych 
uczniów, znajdujących się 
w  trudnej sytuacji mate-
rialnej, 501 uczniów otrzy-
mało wsparcie w  łącznej 
kwocie 232 000 zł. Środ-
ki w wysokości 368 000 zł 
przeznaczono na stypen-
dia za wyniki w  nauce 

dla szczególnie zdolnych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych kończących się ma-
turą, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Żywiecki. Otrzymało je 810 
uczniów.

Już wkrótce

Druga połowa obecnej kadencji to 
przygotowanie oświaty powiatowej 
do nowych wyzwań wynikających za-
równo z  planowej reformy oświaty 
oraz, przede wszystkim, z ambitnych 
planów Zarządu Powiatu, aby zre-
alizować  wielomilionowe inwestycje 
w infrastrukturze oświatowej. Wyko-
nano już kompletną dokumentację pro-
jektową na modernizację 52 pracowni 
w  dziewięciu szkołach zawodowych. 
Do wyremontowania w 2017 r. jest 27 
pracowni, w których następnie zosta-
nie zrealizowany projekt z EFS (Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego). 
Ponadto przygotowano dokumentację 
projektową na kompleksową termomo-
dernizację czterech jednostek oświato-
wych, tj. I Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Kopernika w Żywcu, Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
w Żywcu, Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych w Milówce oraz 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Żywcu. Łącznie na powyż-
sze inwestycje Zarząd Powiatu planuje 
przeznaczyć ponad 24 mln zł.

Wręczenie wyróżnień dla najlepszych uczniów w powiecie 
żywieckim w 2016 r.

Jedna z pracowni gospodarstwa domowego WTZ
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Wspieramy potrzebujących

Walka z bezrobociem

W okresie ostatnich 
dwóch lat w powiecie 
żywieckim nastąpił dy-
namiczny spadek bezro-
bocia. W naszym regio-

nie jest on wyższy od średniej krajowej. 
Na chwilę obecną stopa  bezrobocia 

w Polsce jest niższa o 0,8 % od stopy 
bezrobocia w powiecie, podczas gdy 
na koniec listopada 2014 r. różnica ta 

wynosiła 1,8 %. Liczba osób bezrobot-
nych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Żywcu również zma-
lała - aż o 2180 osób, tj. o przeszło 32 
%. W okresie tym zarejestrowano ok. 
15 000 bezrobotnych, natomiast wy-
łączono z ewidencji ok. 16 800 osób. 

Na widoczną poprawę sytuacji na lo-
kalnym rynku pracy w znacznej mierze 
miały wpływ działania Powiatowego 
Urzędu Pracy w Żywcu. Ważną i sku-
teczną częścią jego funkcjonowania jest 
wdrażanie programów na rzecz promo-
cji zatrudnienia oraz łagodzenia skut-
ków bezrobocia i aktywizacji zawodo-
wej. Środki na ten cel PUP otrzymuje 

wspieramy
potrzebujących

Promocja zatrudnienia, aktywizacja lokalnego rynku pracy oraz pomoc rodzinom i osobom niepełnosprawnym 
stanowią ważny element Strategii Powiatu Żywieckiego. Zadania te realizowane są głównie poprzez działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

z Funduszu Pracy i Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.

Powiatowy Urząd Pracy w  Żywcu 
podejmował wiele dodatkowych inicja-
tyw służących aktywizacji osób bez-
robotnych, m.in. organizował giełdy 
i targi pracy, nawiązywał i utrzymy-
wał kontakty z pracodawcami, insty-
tucjami szkoleniowymi oraz z  innymi 

 partnerami funkcjonującymi na lokal-
nym rynku pracy i przedstawicielami 
samorządu terytorialnego. 

Patrząc na liczbę zatrudnionych osób 
oraz wydane na ten cel środki, widać, że 

efektywność Powiatowego Urzędu Pracy 
w Żywcu przewyższa średnią krajową.

 
Pomoc rodzinom i osobom 
niepełnosprawnych

W ostatnich dwóch 
latach zostały kupio-
ne dwa samochody 
dla osób niepełno-
sprawnych. Otrzyma-
ły je Szkoła Specjalna 

w Łodygowicach oraz Zakład Aktywno-
ści Zawodowej w Lalikach. Środki na 
ten cel – 160 000 zł – pozyskano w ra-
mach programu Wyrównywanie Różnic 
między Regionami III, realizowanego ze 
środków PFRON.

Pod koniec stycznia 2017 r. w siedzibie 
PCPR w Żywcu zostanie uruchomiona 
nowa winda dla osób niepełnosprawnych. 
Jej budowa to część projektu Likwidacja 
Barier Architektonicznych w  Budynku 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Żywcu, finansowanego ze środków 
PFRON oraz z funduszy unijnych.

Bezrobocie w Polsce i w powiecie żywieckim na przestrzeni 
ostatnich dwóch lat

Data Polska powiat żywiecki liczba zarejestrowanych 
w PUP w Żywcu

30.11.2014 r. 11,4 % 13,2 % 6765 
30.11.2016 r. 8,2% 9,0 % 4585

Wydaliśmy 31 mln zł, dzięki którym:
- 1800 osób uczestniczyło w stażach
- 750 osób ukończyło szkolenia
- 500 osób otrzymało jednorazowo 
środki na podjęcie działalności 
gospodarczej
- wyposażyliśmy lub doposażyliśmy 
330 stanowisk pracy 
Łącznie pomogliśmy 4000 
bezrobotnym.

Projekt budowy windy dla osób 
niepełnosprawnych w siedzibie 
PCPR w Żywcu: 165 201,18 zł. 
30% - 49 560,35 zł – fundusz PFRON
70% - 115 640,83 zł – projekt 
Razem w Lepszą Przyszłość 
(fundusze unijne)

Środki wypłacone przez PCPR w latach 2015–2016:

Piecza zastępcza: 5 888 127,66 zł, w tym:
2015 r.: 2 844 212,47 zł
2016 r. (stan na 30.11): 3 043 915,19 zł

Zadania na rzecz osób niepełnosprawnych: 6 033 829,86 zł, w tym:
Programy: Aktywny Samo-

rząd Wyrównywa-
nie Różnic między 
Regionami

Środki 
PFRON 
algorytm

Program Korekcyjno-Eduka-
cyjny dla Sprawców Przemocy 
w Rodzinie

2015 r. 270 190,32 zł - 2 631 135 zł 38 023,24 zł
2016 r. 321 473,54 zł 210 022 zł 2 601 009 zł 35 382,70 zł

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu - Centrum 
Aktywizacji Zawodowej (wyremonowana część)


